ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

 Casa Epitácio Pessoa

Praça  João  Pessoa,  s/n  –  Centro  –  João Pessoa-PB  –  CEP: 58013-900
Fone Gabinete: (83) 3214-4505 - Fax: (83) 3214-4506

E-mail: joao.goncalves@al.leg.gov.br

PROJETO DE LEI  Nº                  /2022.
AUTOR: Dep. João Gonçalves de Amorim Sobrinho.

Dispõe sobre a estadualização da

estrada que liga o Conjunto Ana

Célia de Oliveira ao Distrito de

Areia Vermelha, no município de

Sobrado, com extensão de 1.600(mil

seiscentos) metros, neste Estado.

 A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA DECRETA:

 Art. 1. - Fica estadualizada a estrada que liga o

Conjunto Ana Célia de Oliveira ao Distrito de Areia

Vermelha, no município de Sobrado, com extensão de

1.600(mil seiscentos) metros, neste Estado.

 Art. 2. Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

 Plenário Deputado José Mariz, Sala das Sessões,

João Pessoa, 07 de março de 2022.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
Deputado Estadual

3.663

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

 Casa Epitácio Pessoa

Praça  João  Pessoa,  s/n  –  Centro  –  João Pessoa-PB  –  CEP: 58013-900
Fone Gabinete: (83) 3214-4505 - Fax: (83) 3214-4506

E-mail: joao.goncalves@al.leg.gov.br

                                       JUSTIFICATIVA

O Presente Projeto de Lei visa estadualizar a estrada

que liga o Conjunto Ana Célia de Oliveira ao Distrito de

Areia Vermelha, no município de Sobrado, com extensão de

1.600(mil seiscentos) metros, neste Estado.

A Estadualização vem em boa hora potencializar toda

extensão desta estrada municipal, de grande importância e

viabilidade econômica com variáveis produtivas de grande

densidade populacional.

Segue em anexo as manifestações por Parte da Câmara e

Prefeitura Municipal de Sobrado com lei municipal em vigor

aprovada pela Câmara Municipal e sancionada pela

prefeitura, que demonstram o real interesse da sociedade

local, para que a importância deste vetor econômico possa

trazer mais desenvolvimento às regiões envolvidas.

Esta Casa Legislativa em boa hora vem manifestar sua

irrestrita solidariedade à população dos municípios

envolvidos nesta estadualização.

Pelo exposto, conto com o apoio dos meus pares para a

aprovação do presente Projeto de Lei.

Que O Posicionamento Desta Casa de Epitácio Pessoa

seja dado ao Conhecimento da Câmara Municipal e Prefeitura

Municipal de Sobrado, Paraíba.

 Plenário Deputado José Mariz, Sala das Sessões, João

Pessoa, 07 de março de 2022.

   João Gonçalves de Amorim Sobrinho
  Deputado Estadual

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

 Casa Epitácio Pessoa

Praça  João  Pessoa,  s/n  –  Centro  –  João Pessoa-PB  –  CEP: 58013-900
Fone Gabinete: (83) 3214-4505 - Fax: (83) 3214-4506

E-mail: joao.goncalves@al.leg.gov.br

Anexos:

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

 Casa Epitácio Pessoa

Praça  João  Pessoa,  s/n  –  Centro  –  João Pessoa-PB  –  CEP: 58013-900
Fone Gabinete: (83) 3214-4505 - Fax: (83) 3214-4506

E-mail: joao.goncalves@al.leg.gov.br